
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 05/01-02-2022 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 77-05/01-02-2022 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση Οικονομικών Καταστάσεων 2018 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 01-02-2022 ημέρα Τρίτη  και ώρα 10:30, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 6901/4/27-01-2022 πρόσκληση της 
Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε 
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.   
     
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Πρόεδρος       
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς  Τακτικό Μέλος 
3. Σταύρος Τραυλός   Τακτικό Μέλος 
4. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
5. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης  Τακτικό Μέλος 
6. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
8. Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος  κ. Ιωάννης Αρμενιάκος.   
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας διάταξης: 
 
24ο Θέμα: Έγκριση Οικονομικών Καταστάσεων 2018 
 
Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 24ο θέμα ημερήσιας διάταξης και καταθέτει 
εισήγηση της Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, κας  Αικατερίνης  Μοθωναίου, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη : 
 

1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ87Α/2010)  Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης –Πρόγραμμα κα Καλλικράτης  και ιδιαιτέρως  των άρθρων 268 που αφορά τον 
Προγραμματισμό , Προϋπολογισμό –Λογιστικό Σύστημα Περιφερειών και 276 που αφορά τον 
Κατασταλτικό Έλεγχο του Ελεγκτικού Συνεδρίου. 

2. Το Π.Δ   147/202010ΦΕΚ240Α/2010) περί οργανισμού λειτουργίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων   
όπως τροποποιήθηκε  και ισχύει  με το υπ’ αριθ .ΦΕΚ 4083/Β/27-11-2017. 

3. Τον υπ’αριθ. Ν3861/2010(ΦΕΚ Α 112) που αφορά την ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών ,διοικητικών και Αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις . 

ΑΔΑ: 9ΠΩΟ7ΛΕ-5Ι1



 

4. Το Ν.4071/12 άρθρο 5 (ΦΕΚ Α 85-11-4-12)  Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών  το 
οποίο αντικαθιστά το Άρθρο 176 του Ν. 3852/2010. 

5. Το 4270/2014(ΦΕΚ143/Α) « Δημόσιο Λογιστικό και άλλες  διατάξεις » 
6. Το Π.Δ 80/2016  Περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους Διατάκτες (ΦΕΚ 145/Α/5-8-2016). 
7. Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων , Προμηθειών και Υπηρεσιών  

(προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
8. Το Π.Δ 315/1999(ΦΕΚ302/Α30-12-1999) «περί ορισμού του περιεχομένου και του χρόνου ενάρξεως 

της εφαρμογής του Κλαδικού Λογιστικού Σχεδίου Δήμων και Κοινοτήτων (Ο.Τ.Α ¨Α βαθμού ) όπως 
αυτό έχει τροποποιηθεί . 

9. Το Ν.4483/2017 (ΦΕΚ 107/Α/31-07-2017) που αφορά «ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του 
θεσμικού πλαισίου οργάνωσης  και λειτουργίας των Δημοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης 
Αποχέτευσης (ΔΕΥΑ)-Ρυθμίσεις σχετικές με την οργάνωση, τη λειτουργία , τα οικονομικά και το 
προσωπικό των ΟΤΑ » αρθ 40 Διπλογραφικό σύστημα στα νομικά πρόσωπα ΟΤΑ              (ά 
βαθμού και στους  Ο.Τ.Α   β βαθμού.) 

10. Το υπ αρ ΠΔ 54/2018 (ΦΕΚ 103/Α/13-06-2018)  Ορισμός του περιεχομένου και του χρόνου έναρξης 
της εφαρμογής του Λογιστικού Πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης . 

11. Την με αριθμό 19SYMV004577421/7-3-2019 σύμβαση για την παροχή υπηρεσιών  για την σύνταξη 
οικονομικών καταστάσεων 2018 (Ισολογισμός χρήσεως 2018,προσάρτημα ισολογισμού 2018  
κατάσταση λογαριασμού γενικής εκμετάλλευσης  

                                        
                                                           ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
Την έγκριση των οικονομικών καταστάσεων έτους 2018, ήτοι του ισολογισμού χρήσης 2018,του 
προσαρτήματος  ισολογισμού του 2018 ,του φύλλου μερισμού 31/12/2018 και της κατάστασης 
λογαριασμού γενικής εκμετάλλευσης 31/12/2018 καθώς και την προσυπογραφή της έκθεσης της 
οικονομικής επιτροπής για το συγκεκριμένο έτος . 
Κατόπιν αυτών εισηγούμαστε την υποβολή των ανωτέρων στο Περιφερειακό Συμβούλιο προς έγκριση.   

 
 
Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  

 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ    ΜΟΘΩΝΑΙΟΥ 
 

 
 

ΑΔΑ: 9ΠΩΟ7ΛΕ-5Ι1



 

 

ΑΔΑ: 9ΠΩΟ7ΛΕ-5Ι1



 

 

ΑΔΑ: 9ΠΩΟ7ΛΕ-5Ι1



 

 

ΑΔΑ: 9ΠΩΟ7ΛΕ-5Ι1



 

 

ΑΔΑ: 9ΠΩΟ7ΛΕ-5Ι1



 

 

ΑΔΑ: 9ΠΩΟ7ΛΕ-5Ι1



 

 

ΑΔΑ: 9ΠΩΟ7ΛΕ-5Ι1



 

 

ΑΔΑ: 9ΠΩΟ7ΛΕ-5Ι1



 

 

ΑΔΑ: 9ΠΩΟ7ΛΕ-5Ι1



 

 

ΑΔΑ: 9ΠΩΟ7ΛΕ-5Ι1



 

 

ΑΔΑ: 9ΠΩΟ7ΛΕ-5Ι1



 

 

ΑΔΑ: 9ΠΩΟ7ΛΕ-5Ι1



 

 

ΑΔΑ: 9ΠΩΟ7ΛΕ-5Ι1



 

 

ΑΔΑ: 9ΠΩΟ7ΛΕ-5Ι1



 

 

ΑΔΑ: 9ΠΩΟ7ΛΕ-5Ι1



 

 

ΑΔΑ: 9ΠΩΟ7ΛΕ-5Ι1



 

 

ΑΔΑ: 9ΠΩΟ7ΛΕ-5Ι1



 

 

ΑΔΑ: 9ΠΩΟ7ΛΕ-5Ι1



 

 

ΑΔΑ: 9ΠΩΟ7ΛΕ-5Ι1



 

Ακολούθησε διαλογική συζήτηση κατά την οποία το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης ανέφερε ότι καταψηφίζει 
την εισήγηση διότι το αποτέλεσμα   αυτό  αποτυπώνει τις πρακτικές και τις πολιτικές που εφαρμόζονται.  
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου         
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς   
3. Σταύρος Τραυλός    
4. Θεόδωρος Χαλικιάς    
5. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης   
6. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης   
7. Νικόλαος Γκισγκίνης    
8. Ιωάννης Ροντογιάννης 
   

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 
                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
 
Εγκρίνει τις  οικονομικές  καταστάσεις έτους 2018, ήτοι του ισολογισμού χρήσης 2018,του προσαρτήματος  
ισολογισμού του 2018 ,του φύλλου μερισμού 31/12/2018 και της κατάστασης λογαριασμού γενικής 
εκμετάλλευσης 31/12/2018 καθώς και την προσυπογραφή της έκθεσης της οικονομικής επιτροπής για το 
συγκεκριμένο έτος . 
 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 77-05/01-02-2022 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

Κωνσταντίνος  Ζορμπάς 
Αικατερίνη  Μοθωναίου  

Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
 
Σταύρος Τραύλος 
 
Θεόδωρος Χαλικιάς 
 
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 
 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 

ΑΔΑ: 9ΠΩΟ7ΛΕ-5Ι1


